平成29年3月吉日
 各県市町村教育委員会教育長 様
 各教育事務所長・地域事務所長 様
 中 学 校 長 様
 各 関 係 者 様

                               宮城県連合中学校教育研究会道徳研究部
                                       会長   境野 百合子

 時下，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
 さて，このたび，標記の大会を下記により開催いたします。本大会を通して，道徳教育のより一層の充実を図

りたいと考えております。
 つきましては，貴職並びに貴所属関係職員多数の御参加を賜りますよう御案内申し上げます。

記

１  日  時      平成29年11月17日（金）  9：00～16：10（受付8：30～）
２  会  場      仙台市立八木山中学校
                   住所  〒982-0802   宮城県仙台市太白区八木山東２丁目２７－１
                   TEL 022-229-3144    FAX  022-305-1262
３  主  催      東北地区中学校道徳教育研究会
４  主  管      宮城県連合中学校教育研究会道徳部会
５  後  援      宮城県教育委員会  宮城県中学校校長会
  （予定）   仙台市教育委員会  仙台市中学校校長会
６  日  程

8:30   9:00    9:40  10:00      10:50  11:00       12:00       12:50          14:00  14:20             15:50    16:10

受付
開会行事

基調提案

移

動
公開授業

移

動

授業別

分科会
昼食 課題別分科会

移

動
記念講演 閉会行事

７  記念講演

  （予定） 講師 文部科学省初等中等教育局教育課程課 教科調査官

８ その他

  本大会の情報を，事務局校Webページに適時掲載します。問い合わせは事務局までお願いします。

  【事務局】仙台市立八木山中学校  〒982-0802 宮城県仙台市太白区八木山東２丁目２７－１
       (TEL) 022-229-3144    (FAX)  022-305-1262
       (電子メール) doutokus@sendai-c.ed.jp

      （URL）http://www.sendai-c.ed.jp/~yagiyama/doutoku/doutokutop.html

平成29年度 第15回東北地区中学校道徳教育研究大会宮城大会

平成２9年度 第44回 宮城県中学校道徳教育研究大会仙台大会

～ 第一次案内 ～

大会主題

「豊かな心を持ち，他者と協働しながら未来を切り拓く生徒の育成」